
 KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI     

                   W KRAKOWIE 

 

Zn.P. … .2023  

 

 

 

REGULAMIN 

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KRAKOWIE 

 

 z dnia 3 lutego 2023 r. 

 

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie 

  

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 171, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185) postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie z dnia 23 maja 2018 r., 

zmienionym regulaminem z dnia 4 kwietnia 2019 r., regulaminem z dnia 24 października 

2019 r., regulaminem z dnia 23 grudnia 2019 r., regulaminem z dnia 6 grudnia 2021 r.  

oraz regulaminem z dnia 24 sierpnia 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) komórki organizacyjne w służbie kryminalnej: 

a) Wydział Kryminalny, 

b) Wydział Dochodzeniowo-Śledczy, 

c) Wydział Techniki Operacyjnej, 

d) Wydział Wywiadu Kryminalnego, 

e) Laboratorium Kryminalistyczne, 

f) Wydział Poszukiwań i Identyfikacji Osób, 

g) Wydział do spraw Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców, 

h) Wydział do Walki z Korupcją, 

i) Wydział do Walki z Przestępczością Narkotykową, 

j) Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą;”; 

 

2) w § 10 uchyla się pkt 3; 

 

3) po § 14 dodaje się § 14a w brzemieniu: 

„§14a. Do zadań Wydziału Poszukiwań i Identyfikacji Osób należy w szczególności: 

1) prowadzenie poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub 

wymiaru sprawiedliwości oraz osób zaginionych; 

2) koordynowanie oraz udzielanie bieżącego wsparcia jednostkom Policji 

w prowadzonych poszukiwaniach osób ukrywających się przed organami ścigania lub 

wymiaru sprawiedliwości, poszukiwaniach osób zaginionych oraz identyfikacjach NN 

osób i NN zwłok; 

3) dokonywanie systematycznych kontroli i oceny prowadzonych przez jednostki Policji 

spraw poszukiwań osób oraz identyfikacji NN osób i NN zwłok; 

 



4) realizowanie poszukiwań celowych osób, w tym współpraca z policjami i służbami 

innych państw, oraz krajowym punktem kontaktowym Europejskiej Sieci Zespołów 

Poszukiwań Celowych (ENFAST); 

5) monitorowanie i analizowanie stopnia realizacji na obszarze województwa 

małopolskiego zadań i mierników wynikających z Planu Działalności Komendanta 

Głównego Policji w zakresie poszukiwań osób; 

6) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych dotyczących spraw poszukiwań pomiędzy 

jednostkami Policji oraz opracowywanie procedur, dobrych praktyk i wytycznych, 

mających na celu poprawę skuteczności prowadzonych działań poszukiwawczych  

w województwie małopolskim; 

7) zapewnienie całodobowego wsparcia jednostkom Policji ze strony wyznaczonego 

koordynatora wojewódzkiego do spraw zaginięć, odpowiedzialnego za stały kontakt  

z Centrum Poszukiwań Osób Zaginionych Komendy Głównej Policji;  

8) uczestniczenie w procedurze związanej z wnioskowaniem i uruchomieniem 

ogólnokrajowego systemu Child Alert do sprawy zaginięcia prowadzonej 

w województwie małopolskim oraz koordynowanie czynności związanych  

z uzyskiwaniem, weryfikacją i wymianą informacji w ramach systemu Child Alert  

i sieci Amber Alert Europe; 

9) prowadzenie czynności operacyjno-rozpoznawczych w zakresie właściwości 

wydziału; 

10) współpraca z osobami udzielającymi pomocy Policji, bieżące weryfikowanie ich 

przydatności oraz pozyskiwanie do współpracy nowych osobowych źródeł informacji. 

 

§ 2. Kierownicy komórek organizacyjnych oraz policjanci lub pracownicy wyznaczeni  

do koordynowania pracy komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do: 

1) niezwłocznego zapoznania podległych policjantów i pracowników z postanowieniami 

regulaminu; 

2) określenia – w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie regulaminu – szczegółowych 

zadań oraz sposobu zorganizowania służby i pracy w podległych komórkach 

organizacyjnych;  

3) sporządzenia – w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie regulaminu – kart opisu 

stanowisk pracy oraz opisów stanowisk pracy, z uwzględnieniem przepisów niniejszego 

regulaminu. 

 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

 

 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  

                     W KRAKOWIE  

 

nadinsp. Michał LEDZION 

 

 

 

W porozumieniu: 

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI 

 

   gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 

 



UZASADNIENIE 

  

Wprowadzenie zmian w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie  

z dnia 23 maja 2018 r. związane jest z realizacją zatwierdzonej przez Komendanta Głównego 

Policji koncepcji utworzenia we wszystkich komendach wojewódzkich (Stołecznej) Policji 

komórek organizacyjnych o nazwie „Wydział Poszukiwań i Identyfikacji Osób”, które będą 

realizowały zadania w zakresie poszukiwań oraz identyfikacji NN osób i NN zwłok. 

W związku z powyższym w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie  

z dnia 23 maja 2018 r., z późn. zm., określono nowe brzmienie § 5 pkt 2, dodano § 14a,  

w którym określono zakres zadań nowo powstałego wydziału, oraz w § 10 uchylono pkt 3 

regulujący zadania, które zostały przejęte przez Wydział Poszukiwań i Identyfikacji Osób.  

W związku z tym, że zmiany w strukturze organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie wprowadzone zostały rozkazem organizacyjnym nr 7/22 Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Krakowie z dnia 27 grudnia 2022 r. z mocą od dnia 15 grudnia 

2022 r., zgodnie z § 3, regulamin wejdzie w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia  

15 grudnia 2022 r., co zapewni spójność i zgodność przepisów regulaminu z obowiązującą  

od tego dnia strukturą organizacyjną Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. 

Wprowadzenie zmian do regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują 

pokrycie w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. 

 

 

 


